episcopo, juramentum fidelitatis et homagium, pro 

castris et villis, et terris, que habet vel habere debet 

Avinionen. episcopus, etecclesia Avinionen., infra Pro- 

vincie comitatum ; et specialiter pro castro. et villa, et 

pertinentiis ipsius, castri de Novis, et territorii de 

Agello ; et in eisdem castris et pertinentiis petebat ca- 

valcatam. et etiam annuatim albergam. Item pro cas- 

tro et tenemento de Berbentana, petebat ab Avinionen. 

episcopo supradicto, juramentum fidelitatis, et etiam 

cavalcatam. Pro castro autem, seu villa de Verqueriis, 

et ejus pertinentiis, et pro quadam parte territorii de 

Ayragua, quam Avinion. episcopus et ecclesia acquisi- 

verant a nobili viro Petro Amici, quondam domino de 
Ayragua, petebat juramentum fidelitatis ab eodem 

Avinionen. episcopo, et ut in futurum successores 

ejus Avinion. episcopi predicta facerent, et recognosce- 

rent prefato dom. Regi, tanquam comiti Provincie, et 

successoribus ejus in Provincie comittatu. Hec ideo pe- 

tebat dictus regius procurator, quia dicebat dom. Fre- 

dericum quondam Romanorum imperatorem, donasse, 

concessisse in feudum dom. Raimundo quondam ne- 

poti dom. Raimundi, Barchinon. comitis, et omnibus 

successoribus ejus, comitatum Provincie, cum omnibus 

pertinentiis suis, et pertinentibus ad regale seu impe- 

riale servitium, et cum omni jure et honore imperii... 

Super quibus omnibus idem procurator, in presentia 

nostra produxit tam privilegia imperialia quam alia 

publica instrumenta. E contra respondebat prefatus 

Avinion. episcopus et dicebat se ad predicta juramenta 

fidelitatum prestanda minime de jure teneri, nec ad 

predictum homagium faciendum, eo quod nullus epis- 

coporum Avinion., predecessorum suorum, ullo un- 

'quam tempore hoc fecerat alicui comiti Provincie, nec 

etiain alicui alii, loco sui ; asserens quod predictum 

castrum de Novis, et territorium de Agello, Aviniou. 

episcopus, et ecclesia, in feudum acceperat a prefato 

Romanorum imperatore, et super hoc produxit coram 

nobis privilegium imperatoris ejusdem. De predictis 

vero alberga et cavalcatis, dicebat idem Avinion. epis- 

copus, quod predecessores sui Avinionen. episcopi, 

pluries et pluribus vicibus, eas, ex causa pignoris obli- 

gata receperant a comitibus Provincie, pro quibusdam 

pecunie quantitatibus, de quibus petebat idem episco- 

pus antea sibi satisfieri quam eas prestaret ; super hoc 

producens quedam publica instrumenta ; et petens sibi 

restitui redditus et proventus predictorum, perceptos 

a tempore missionis predicte citro, et quandam ques- 

tam quam curia prefati dom. Regis et comitis exege- 

rat ab hominibus eorumdem. Dictus vero procurator 

replicabat, quod licet imperator predictus castrum de 

Novis et territorium de Agello, cuidam Avinion. epis- 

copo concessisset in feudum, idem imperator retinuit 

sibi imperiales justitias, et juramentum. fidelitatis, et 

homagium pro predictis. Et postea idem imperatorom- 

nia pertinentia ad regale seu imperiale servitium, cum 

Avignon 

omni jure et honore imperii, in ipso comitatu Provin- 

cie, dedit et concessit in feudum predicto dom. Rai- 

mundo, et successoribus ejus, cum comitatu eodem... 

De predictis vero pecunie quantitatibus quas petebat 

dictus Avinion. episcopus, dicebat idem procurator sa- 

tisfactum esse ipsi episcopo et predecessoribus ejus, 

per receptionem fructuum predictarum alberge et ca- 

valcatarum, que jure temporis obligata, longo et lon- 

gissimo tempore, tenuerant et perceperant (et réclamait 

un surplus)... Dictus autem Avinionen. episcopus res- 

pondebat quod illos fructus computare non tenebatur 

in solutionem sortis predicte ; nec aliquid debebat res- 

tituere pro eisdem, eo quod comites Provincie illos de- 

derant Avinionen. episcopis, pro remedio animarum 

suarum, et pro remuneratione obsequiorum que pres- 

titerant comittibus supradictis. Dictus autem procura- 

tor iterum replicabat predictas donationes fructuum 

non valere, nec de jure tenuisse ; una ratione, quia in 

contractibus mutui facte fuerunt ille donationes, et sic 

presumitur quod pactiones precesserint super eis con- 

trà canonicas sanxiones, cum ecclesia mutuum repetere 

non debeat cum augmento ; et quia donatio illorum 

fructuum excedebat summam 500 aureorum, que ta- 

men non fuerat actis insinuata. — Nos igitur, arbitri, 

arbitratores, et amicabiles compositores,... diffinimus 

et pronuntiamus, precipimus et mandamus, atque sta- 

tuimus, quod prefatus episcopus qui nunc est, et suc- 

cessores ejus qui pro tempore fuerint in episcopatu 

Avinion., recognoscant et recognoscere debeant, abs- 

que sacramento et homagio, eorum nomine, et Avi- 

nion. ecclesie, se tenere et possidere castrum de Novis, 

et territorium de Agello, cum pertinentiis eorumdem, 

sub dominio prefati dom. comitis Provincie, et dein- 

ceps tenebunt eodem modo, sub dominio successorum 

ejus in ipso comitatu Provincie, salvo jure imperii, et 

cujuslibet alterius persone, jus habentis in eis. Et pro- 

mittent ipsi episcopi. verbotenus, absque vinculo jura- 

menti corporaliter prestiti, quod pro predictis erunt 

fideles dom. comiti, et successoribus ejus. Pronuncia- 

mus insuper et mandamus quod prefatus dom. Comes, 

el successores ejus in comitatu Provincie, singulis an- 

nis habeant, et percipere possint in predicto castro de 

Novis, albergam, percipiendo pro ipsa alberga, quoli- 

bet anno, duodecim libras, et non ultra, usualis mo- 

nete... Et habeant et percipere possint in eodem castro 

et territorio, quando cavalcata generaliter in tota Pro- 

vincia imponetur..., duos equos armatos sufficientes 

pro cavalcata facienda per 4o dies, semel tantum in 

anno,intra fines comitatuum Provincie et Forchalquerii, 

et non ultra... Et pronuntiamus quod prefatus Avinion. 

episcopus et successores ejus, recognoscant se tenere et 

possidere sub dominio prefati dom. comitis Provincie, 

et successorum ipsius iu ipso comilatu, castra et villas 

de Berbeptaua et de Verqueriis, cum eorum pertinen- 

tiis, et prefatam parlem territorii de Ayraga... Et pro 

istis castris de Berbentana et de Verqueriis, et parte 

territorii de Ayraga, juret episcopus... fidelitatem pre- 

fato dom. comiti Provincie, et successoribus ejus... Et 

habeant et percipere possint in predicto castro de Ber- 

bentana, cavalcatam tantum pro uno equo armato suf- 

16 
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ficienti, eodem modo. et ea forma, ut supradictum est 

de cavalcata de Novis. Et diffinimus et pronuntiamus 

quod predicta que adjudicavimus et adjudicamus pre- 

fato dom. Comiti, et successoribus ejus, habeat ipse 

dom. Comes in predictis locis Avinionen. episcopi so- 

lummodo, et nichil amplius ; nec per appellationes in- 
terponendas vel interpositas, nec propter delicta 

commissa vel committenda in itineribus publicis, vel 

privatis ; nec propter maleficia,... nec propter questas, 

vel fogagia, vel tallias, adempres, toutas, captiones, 

emptiones, milicias alicujus successoris ipsius, vel filio- 

rum ejusdem... Nullam vero aliam jurisdictionem, vel 

merum seu mixtum imperium, nec exactionem ali- 

quam, habeat dictus dom. Comes, nisi secundum quod 

determinavimus supra... Diffinimusinsuper et pronun- 

tiamus quod territorium de Berbentana... restituatur 

dicto episcopo Avinionen. in eo statu in quo erat tem- 

pore quo primo fuit mota questio ipsi Avinionen. epis- 

copo..., et quod dictum tenementum dictus episcopus 

teneat pacifice et quiete, sicut ipsum dom. Zoen et alii